
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
21. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.09.2023 

  

čís. 0294/RMOb-Pro/2226/21 
- 

0312/RMOb-Pro/2226/21 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.09.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0294/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0310/23 Schválení programu jednání 21. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

18.9.2023 v 16,00 hod 

0295/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0312/23 Kontrola plnění usnesení rady 

0296/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0311/23 Souhlas s podáním žádosti u Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje o změnu nejvyššího 

povoleného počtu žáků školní družiny 

0297/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0316/23 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice, Staroveská 62 o vyhlášení volného dne 

na 29.9.2023 

0298/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0315/23 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice, Staroveská 62 o poskytnutí účelového 

neinvestičního příspěvku na realizaci projektu 

Podpora výuky anglického jazyka metodou Clil 

0299/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0326/23 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice, Staroveská 62 o výsledku kontroly 

plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění  

 dodržování ostatních povinností plátce pojistného 

Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

0300/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0309/23 Žádost o povolení zvl. užívání MK a souhlas  

s přechodnou úpravou provozu na pozemní 

komunikaci související se stavbou “Ostrava-Pros. č. 

parc.64/2, příp. NNk” - Eltrab Group s.r.o. 

0301/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0313/23 Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK 

ul. Na Pastvinách - část pozemku parc.č. 443 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava 

0302/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0322/23 Návrh na zařazení majetku do evidence městského 

obvodu Proskovice - nově nalezené kanalizace 

0303/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0243/23 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě -kanalizační přípojka - stavebník 

V.P. a H.P. 

0304/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0325/23 Cenové nabídky na akci “Pořízení herních prvků  

do MŠ v Proskovicích” 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0305/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0324/23 Vyhotovení projektové dokumentace pro 

rekonstrukci rozvodů stoupaček vody, kanalizace  

a elektroinstalace v bytovém dumě ul. Na Smyčce 

317/5 

0306/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0317/23 Rozpočtové opatření č. 20/2023 

0307/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0323/23 Žádost o splátkový kalendář 

0308/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0321/23 Vyhlášení záměru městského obvodu pronajmout 

nemovitý majetek 

0309/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0319/23 Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely 

organizování dopravy vymezují na území oblasti  

s placeným stáním 

0310/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0314/23 Nadace ČEZ - výsadba dřevin ve Volnočasovém 

areálu Proskovice 

0311/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0318/23 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace  

z rozpočtu městského obvodu Proskovice - 

individuální - Gulášfest 2023 

0312/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0328/23 Písemná odpověď občanovi 

0313/RMOb-Pro/2226/21 RMOb/0329/23 Pronájem fotbalového hřiště, ul. Staroveská  

(u Kunkaliště) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

  
RMOb/0310/23 
Schválení programu jednání 21. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 18.9.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0294/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 21. schůze rady městského obvodu konané dne 18.9.2023 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0312/23 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0295/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  

 
RMOb/0311/23 
Souhlas s podáním žádosti u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o změnu 
nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny 
  
Usnesení číslo: 0296/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice 

o povolení podání žádosti u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru školství  

o změnu nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny z 70 na 90 žáků 

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru školství o změnu 

nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině ze 70 na 90 žáků, a to z důvodu 

zvýšeného počtu žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání a zájmového vzdělávání žáků  

v základní škole   

  

3) ukládá 

  
ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola podat žádost u Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje dle bodu 2) návrhu usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

  
 

  
RMOb/0316/23 
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice, Staroveská 62 o vyhlášení volného dne na 29.9.2023 
  
Usnesení číslo: 0297/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice, Staroveská 62 o vyhlášení volného dne na 29.9.2023 

  
 

  
RMOb/0315/23 
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice, Staroveská 62 o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku  
na realizaci projektu Podpora výuky anglického jazyka metodou Clil 
  
Usnesení číslo: 0298/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice, Staroveská 62 o schválení účelového neinvestičního příspěvku na realizaci 

projektu Podpora výuky anglického jazyka metodou Clil ve výši 211.000,- Kč   

  
 

  

 
RMOb/0326/23 
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice, Staroveská 62 o výsledku kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného Všeobecné zdravotní 
pojišťovny České republiky 
  
Usnesení číslo: 0299/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
výsledky kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinnosti plátce pojistného Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

  

2) konstatuje, že 

  
kontrolní zjištění - nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

 
  

RMOb/0309/23 
Žádost o povolení zvl. užívání MK a souhlas s přechodnou úpravou provozu  
na pozemní komunikaci související se stavbou “Ostrava-Pros. č. parc.64/2, příp. NNk” 
- Eltrab Group s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0300/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy Eltrab Group s.r.o., IČ 05060761, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha -

Vinohrady, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035,  

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Děčín IV-Podmokly o povolení zvláštního užívání 

místní komunikace na pozemku parc.č. 837/45, ostatní plocha, ostatní komunikace (chodník  

při silnici III/4803 ul. Světlovská) a souhlas se stanovením přechodné úpravy provozu - 

dočasné dopravní značení 

  

2) souhlasí 

  
se zvláštním užívání místní komunikace na pozemku parc.č. 837/45 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, týkající se výkopu pro umístění podzemního kabelového vedení nízkého napětí  

v rámci stavby “Ostrava-Pros. č. parc. 64/2,příp.NNk” 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem na stanovení místní / přechodné úpravy dopravního značení části pozemku parc.č. 

837/45 - ostatní plocha, ostatní komunikace (chodník při silnici III/4803), k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava a části místní komunikace III. třídy 3c ul Jarkovská, která spočívá v umístění 3 ks 

dopravních značek - 2 ks Z2 - zábrana pro označení uzavírky, 1 ks - A15 práce na silnici  

s výstražným žlutým světlem dle přílohy č.2 předloženého materiálu, a to v období  

od 19.09.2023-27.09.2023 

  

  

4) konstatuje, že 

  
na základě §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) se vzdává práva vyjádřit  

se k podkladům rozhodnutí na stanovení místní/přechodné úpravy dopravního značení  

a zvláštního užívání a souhlasí s vydáním tohoto rozhodnutí 

  

 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

RMOb/0313/23 
Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK ul. Na Pastvinách - část pozemku 
parc.č. 443 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0301/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost společnosti LUGAB s.r.o., IČ 25879944, se sídlem Dělnická 324/35, 708 00 Ostrava-

Poruba, která zastupuje firmu Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., IČ 45193673, se sídlem 

Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava na základě Plné moci ze dne 13.10.2022, 

o dodatečné povolení prokopání komunikace ul. Na Pastvinách (místní komunikace III. třídy 

5c) z důvodu havárie na vodovodním zařízení, a to na pozemku parc. č. 443 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) souhlasí 

  
s prokopáním vozovky ul. Na Pastvinách, pozemek parc.č. 443 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace 

  
 

  
RMOb/0322/23 
Návrh na zařazení majetku do evidence městského obvodu Proskovice - nově 
nalezené kanalizace 
  
Usnesení číslo: 0302/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na zařazení majetku do evidence městského obvodu Proskovice - nově 

nalezené kanalizace: 

1. kanalizace pořízena v akci “Oprava kanalizace, ul. Na Pastvinách, k.ú. Ostrava-

Proskovice parc.č. 443,495” v pořizovací hodnotě 598.101,35 Kč bez DPH 

2. kanalizace pořízena v akci “Oprava kanalizace v ul. Staroveská a Světlovská”  

v pořizovací hodnotě 2.776.115,09 Kč bez DPH 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o zařazení majetku do evidence městského 

obvodu Proskovice: 

1. kanalizace pořízena v akci “Oprava kanalizace, ul. Na Pastvinách, k.ú. Ostrava- 

Proskovice parc.č. 443,495” v pořizovací hodnotě 598.101,35 Kč bez DPH 

2. kanalizace pořízena v akci “Oprava kanalizace v ul. Staroveská a Světlovská” 

v pořizovací hodnotě 2.776.115,09 Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

  

3) ukládá 

  
Táni Paličkové 

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městskému obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 13.12.2023 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0243/23 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě -kanalizační přípojka 
- stavebník V.P. a H.P. 
  
Usnesení číslo: 0303/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o uzavření smlouvy o zřízeni 

služebnosti k části pozemku parc.č. 836/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č.2 předloženého 

materiálu, mezi vlastníkem: 

statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice, IČ 00845481, Světlovská 82/2, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

a oprávněnými: 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

jejímž předmětem bude zřízení služebnosti vedení kanalizační přípojky na části pozemku parc. 

č. 836/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Proskovice, obec Ostrava v rozsahu daném 

geometrickým plánem č. 1171-3/2023 ze dne 06.02.2023, na dobu časově neomezenou,  

za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.178,- Kč včetně 21 % DPH 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti s druhou smluvní stranou 

 

 
 

  
RMOb/0325/23 
Cenové nabídky na akci “Pořízení herních prvků do MŠ v Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0304/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na doplnění herních prvků do mateřské 

školy na ulici Buková v Ostravě-Proskovicích 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci ”Pořízení herních prvků do MŠ  

v Proskovicích” a o uzavření Kupní smlouvy s firmou: 

- DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., IČ: 26306921, se sídlem Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo,  

za cenu nejvýše přípustnou do 428.830,- Kč bez DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0324/23 
Vyhotovení projektové dokumentace pro rekonstrukci rozvodů stoupaček vody, 
kanalizace a elektroinstalace v bytovém dumě ul. Na Smyčce 317/5 
  
Usnesení číslo: 0305/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) ukládá 

  
na základě usnesení Zastupitelstva městského obvodu Proskovice č. 0049/ZMOb-Pro/2226/5 

ze dne 13.9.2023 , referentce pro majetkovou a stavební správu zajistit všechny potřebné 

podklady pro veřejnou zakázku malého rozsahu na vyhotovení projektové dokumentace  

na rekonstrukci rozvodů stoupaček, vody, kanalizace a elektroinstalace v bytovém domě ul.  

Na Smyčce 317/5   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 02.10.2023 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0317/23 
Rozpočtové opatření č. 20/2023 
  
Usnesení číslo: 0306/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 20/2023, kterým se 

1) s n i ž u j í     

běžné výdaje     

na par. 6171 - Činnost místní správy   

pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n.                                         o 105 tis. Kč 

a 

z v y š u jí   

běžné výdaje 

na par. 3111 - Mateřské školy 

pol. 5171 - Opravy a udržování                                        o 5 tis. Kč 

běžné výdaje 

na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                   o 80 tis. Kč 

běžné výdaje 

na par. 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 

pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům                       o 20 tis. Kč 

2) z v y š u j í   

příjmy     

na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

pol. 2321 - Přijaté peněžité neinvestiční dary                    o 80 tis. Kč 

z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                      o 80 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

1) navýšení výdajů na 

- výměnu sanitárního zařízení v mateřské škole (5 tis.) 

- úhradu nákladů - vlastní zdroje na  projekt s názvem „Výsadba dřevin ve volnočasovém 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

areálu Proskovice“ (80 tis.) 

- poskytnutí neinv. příspěvku na “Gulášfest” (20 tis.) 

2) poskytnutí dotace Nadace ČEZ na projekt s názvem „Výsadba dřevin ve volnočasovém 

areálu Proskovice“ ve výši 79 700,- Kč 
  

 
  

RMOb/0323/23 
Žádost o splátkový kalendář 
  
Usnesení číslo: 0307/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost o splátkový kalendář na dlužnou částku za nájemné a služby nájemce bytu. č. X  

na adrese XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXX, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

  

2) schvaluje 

  
splátkový kalendář na dlužnou částku za nájemné a služby, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu nájemce bytu č. X na adrese XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

  
 

  
RMOb/0321/23 
Vyhlášení záměru městského obvodu pronajmout nemovitý majetek 
  
Usnesení číslo: 0308/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

Předmětem je pronájem těchto nemovitostí: 

• část pozemku parc. č. 691 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře cca 32,20 m2, 

• část objektu občanské vybavenosti č. p. 333 bez č. e., postavené na pozemku par. č. 691 

zastavěná plocha a nádvoří, 

v katastrálním území Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663 u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
Miroslavě Šugarové referentce bytového a ostatního hospodářství zabezpečit veškeré potřebné 

úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

  

 Vyřizuje: Miroslava Šugarová, T: 20.09.2023 

 referent bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0319/23 
Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují  
na území oblasti s placeným stáním 
  
Usnesení číslo: 0309/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost odboru dopravy, Magistrátu města Ostravy o sdělení nových požadavků či podnětů jak 

na změny, tak i rozšíření počtu oblastí s placeným státním v městském obvodě Proskovice  

  

2) nemá 

  
nové požadavky či podněty na rozšíření počtu oblastí s placeným státním v městském obvodu 

Proskovice  

  
 

  

 
RMOb/0314/23 
Nadace ČEZ - výsadba dřevin ve Volnočasovém areálu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0310/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s přijetím nadačního příspěvku ve výši 79.700,- Kč, dle podmínek poskytovatele Nadace ČEZ, 

se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ 26721511 na výsadbu dřevin ve Volnočasovém 

areálu Proskovice, dle Přílohy č. 1  

  

2) souhlasí 

  
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku MSK STR23/61202 s Nadace ČEZ,  

se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ 26721511 na akci Výsadba dřevin  

ve Volnočasovém areálu Proskovice 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňa Paličkovou 

k podpisu Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku MSK STR23/61202 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

 
  

RMOb/0318/23 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu městského obvodu 
Proskovice - individuální - Gulášfest 2023 
  
Usnesení číslo: 0311/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Proskovice, pobočný spolek, IČ 64989925, 

Na Pastvinách 2/400, 724 00 Ostrava - Proskovice o poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

individuální na nákup výherních cen, spotřebního materiálu (plastové nádobí, čistící  

a hygienické prostředky, materiál pro hlasování o nejlepší guláš) zapůjčení chemického WC, 

hudební produkce, dětské atrakce pro Gulášfest 2023 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální s SH ČMS - SDH Proskovice, 

pobočný spolek, IČ 64989925, Na Pastvinách 2/400, 724 00 Ostrava - Proskovice ve výši 

20.000,- Kč na nákup výherních cen, spotřebního materiálu (plastové nádobí, čistící  

a hygienické prostředky, materiál pro hlasování o nejlepší guláš) zapůjčení chemického WC, 

hudební produkce, dětské atrakce pro Gulášfest 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

  
 

  

 
RMOb/0328/23 
Písemná odpověď občanovi 
  
Usnesení číslo: 0312/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
písemné sdělení občana, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu a odeslání písemné odpovědi na písemné sdělení občana, dle Přílohy č. 2 

předloženého materiálu   

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 22.09.2023 

 starostka 
 

RMOb/0329/23 
Pronájem fotbalového hřiště, ul. Staroveská (u Kunkaliště) 
  
Usnesení číslo: 0313/RMOb-Pro/2226/21 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost FK Stará Bělá z.s., IČ 22885412, Nad Rybníkem 1318/9, Ostrava-Stará Bělá  

o pronájem fotbalového hřiště v Proskovicích, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) souhlasí 

  
s pronájmem fotbalového hřiště v Proskovicích, ul. Staroveská FK Stará Bělá z.s.,  

IČ 22885412, Nad Rybníkem 1318/9, Ostrava - Stará Bělá 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy 

  
 

 

 


